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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội tháng 10/2024; 

 nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm tháng 11/2024 

     

          Kính gửi: UBND thành phố Hạ Long. 

UBND phường Cao Thắng báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội tháng 10/2024; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm tháng 11/2024 cụ 

thể như sau: 

I. TÌNH HÌNH PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI  THÁNG 10/2024 

1. Thu, chi ngân sách 

- Tổng thu ngân sách Nhà nước tháng 10 ước đạt 511,94 triệu đồng; luỹ kế 

ước đạt 12.701/12.435 triệu đồng, bằng 102% kế hoạch, trong đó: 

+ Thu thuế ước đạt 492,8 triệu đồng; luỹ kế ước đạt 12.195/11.930 triệu 

đồng, bằng 102% kế hoạch. 

+ Thu phí, lệ phí ước đạt 19,174 triệu đồng; luỹ kế ước đạt 330,002/310 

triệu đồng, bằng 106% kế hoạch. 

+ Thu khác luỹ kế ước đạt 176/195 triệu đồng, bằng 90% kế hoạch. 

- Tổng thu cân đối ngân sách địa phương tháng 10 ước đạt 187,609 triệu 

đồng; luỹ kế ước đạt 4.816,5/4.134 triệu đồng, bằng 117% kế hoạch, trong đó:  

+ Thu thuế ước đạt 168,435 triệu đồng; luỹ kế ước đạt 4.310,5/3.629 triệu 

đồng, bằng 119% kế hoạch. 

+ Thu phí, lệ phí ước đạt 19,174 triệu đồng; luỹ kế ước đạt 330,002/310 

triệu đồng, bằng 106% kế hoạch. 

+ Thu khác luỹ kế ước đạt 176/195 triệu đồng, bằng 90% kế hoạch. 

- Chỉ tiêu phường trực tiếp thu tháng 10 ước đạt 161,939 triệu đồng; luỹ kế 

ước đạt 1.912,8/1.855 triệu đồng, đạt 103% kế hoạch. 

- Chi ngân sách tháng 10 ước đạt 1.500 triệu đồng; luỹ kế ước đạt 

10.722,9/14.081 triệu đồng, bằng 76% kế hoạch. 

2. Công tác quản lý quy hoạch, đất đai, tài nguyên, xây dựng, trật tự 

đô thị, giải phóng mặt bằng, vệ sinh môi trường 

Công tác quản lý quy hoạch: Trong tháng tiếp tục quản lý chặt chẽ các quy 

hoạch đã được phê duyệt. 
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Công tác quản lý đất đai, tài nguyên: Trong tháng tiếp nhận 01 hồ sơ đề 

nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; lũy kế từ đầu năm đã phối hợp cấp 

08 giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.  

 Công tác quản lý xây dựng, trật tự đô thị, vệ sinh môi trường: Kiểm tra các 

hoạt động đảm bảo an toàn xây dựng trong khu dân cư. Trong tháng phát sinh 11 

trường hợp nộp hồ sơ xây dựng, thu thuế xây dựng cơ bản 175,8 triệu đồng, thu phí 

vệ sinh môi trường 6,2 triệu đồng, thu giá dịch vụ rác thải 3 triệu đồng, thu phí sử 

dụng lòng đường vỉa hè 10,4 triệu đồng. Lũy kế từ đầu năm 2024 đến nay có 123 

trường hợp xây dựng, thu thuế xây dựng cơ bản 2.199 triệu đồng, thu phí vệ sinh 

môi trường 70,7 triệu đồng, thu giá dịch vụ rác thải 33,3 triệu đồng, thu phí sử dụng 

lòng đường vỉa hè 133,6 triệu đồng. 

   Duy trì lực lượng công chức Địa chính - Xây dựng - Đô thị và Môi trường, 

Đội Trật tự đô thị, Công an phường ra quân hàng ngày thực hiện Chỉ thị 20-CT/TU 

ngày 16/5/2023 của Ban Thường vụ Thành uỷ về tăng cường lãnh đạo, nâng cao 

hiệu quả công tác đảm bảo trật tự đô thị, vệ sinh môi trường trên địa bàn thành 

phố Hạ Long; Kế hoạch số 216/KH-UBND ngày 17/5/2023 của UBND Thành 

phố; Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 25/5/2023 của UBND phường; nhắc nhở 

Nhân dân không bày bán hàng lấn chiếm lòng đường, vỉa hè. Duy trì tốt Ngày 

Chủ nhật xanh tại các khu phố, duy trì giám sát việc thu gom rác thải của đơn vị 

thu gom, không để rác thải tồn đọng.  

  Trong tháng xây dựng Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 01/10/2024 về tổ 

chức thực hiện trồng thay thế, bổ sung cây xanh cảnh quan, cây bóng mát và cây 

có hoa trên địa bàn phường Cao Thắng và tổ chức Lễ phát động trồng thay thế, bổ 

sung cây xanh, cây có hoa trên địa bàn phường với sự tham gia hưởng ứng của 

300 cán bộ, công chức phường, cán bộ chiến sĩ Công an phường, Trạm Y tế 

phường, các trường học cùng cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân 

các khu phố trên địa bàn phường. Đồng thời cán bộ, công chức phường tham gia 

cùng khu phố 3, khu phố 9 trồng cây tại 02 khu phố để hưởng ứng, nhân rộng 

phong trào trồng cây xanh, cây có hoa trong khu dân cư. 

   Về công tác giải phóng mặt bằng: 

 Đối với Dự án Tuyến đường nối quốc lộ 18A, phường Hồng Hải (cạnh 

trường THPT Hòn Gai) với Tỉnh lộ 336 tại trung tâm phường Hà Lầm và khu dân 

cư hai bên đường thành phố Hạ Long: Trong tháng phối hợp cùng Ban QLDA 

ĐTXD Thành phố, Trung tâm phát triển quỹ đất Thành phố điều chỉnh cục bộ quy 

hoạch dự án. 

Về thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TU ngày 31/12/2020 của Ban Thường 

vụ Thành ủy 

Trong tháng tiếp tục tổ chức thi công công trình Cải tạo, nâng cấp ngách 1, 

Ngõ 13 đường Cao Thắng đến nay đã cơ bản hoàn thành. 

Lập hồ sơ trình HĐND phường khoá X phê duyệt điều chỉnh chủ trương 

đầu tư đối với dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến đường giáp phía Nam lô đất 12 
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theo quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 cải tạo, chỉnh trang khu dân cư khu 1 phường 

Cao Thắng.  

Về công tác phòng, chống, khắc phục hậu quả do cơn bão số 3 (YAGI) 

gây ra 

Trong tháng tiếp tục phối hợp các cơ quan, đơn vị, nhà hảo tâm thăm hỏi, 

động viên các hộ gia đình có nhà ở bị hư hỏng do bão số 3 gây ra. Đến nay Phường 

đã tổ chức thăm hỏi, động viên 160 lượt hộ gia đình có nhà ở bị hư hỏng do bão 

số 3 với tổng số tiền 318,27 triệu đồng; trong đó: Từ nguồn kinh phí của phường 

đã thăm hỏi, động viên 33 hộ gia đình với số tiền 66 triệu đồng; huy động và phối 

hợp với các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cá nhân thăm hỏi, động viên 127 lượt hộ 

gia đình với số tiền 252,27 triệu đồng. 

Tiếp tục tổ chức rà soát, thống kê thiệt hại do cơn bão số 3 gây ra trên địa 

bàn phường. Lập hồ sơ đề nghị hỗ trợ thiệt hại về nhà ở do bão số 3 gây ra đối với 

06 hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn theo Nghị quyết số 

42/2024/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh và đã được UBND Thành phố 

quyết định phê duyệt kinh phí hỗ trợ 06 hộ với số tiền 400 triệu đồng, trong đó 02 

hộ có nhà ở bị đổ sập với số tiền 100 triệu đồng/hộ, 04 hộ có nhà ở bị hư hỏng 

nặng mà phần còn lại không thể ở được với số tiền 50 triệu đồng/hộ. 

Trong tháng tiếp tục rà soát và thống kê thiệt hại lĩnh vực lâm nghiệp trên 

địa bàn phường theo chỉ đạo của UBND Thành phố tại Văn bản số 8225/UBND-

KT ngày 15/10/2024. Triển khai công tác hỗ trợ học phí cho trẻ em mầm non theo 

Nghị quyết 42/2024/NQ-HĐND của HĐND tỉnh. 

 3. Công tác văn hoá - xã hội 

         3.1. Công tác văn hóa - thông tin 

         Trong tháng biên tập, đăng tải 07 bài viết trên cổng thông tin điện tử thành 

phần, 04 bài phát thanh; tập trung tuyên truyền Đề án Hạ Long - thành phố của 

hoa, công tác khắc phục thiệt hại do bão số 3 gây ra... Phối hợp Phòng Văn hoá 

và Thông tin Thành phố kiểm tra biển tên đường, tên phố, biển quảng cáo bị hư 

hỏng do bão. Xây dựng Kế hoạch và tổ chức triển khai công tác xét tặng danh 

hiệu trong phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2024. 

Tiếp tục triển khai công tác đăng ký công dân học tập năm 2024, đến nay đạt gần 

5.608 công dân.  

 3.2. Công tác Lao động - Thương binh và xã hội 

 Tháng 10 đề nghị cắt giảm trợ cấp xã hội: 06 trường hợp; mai táng phí đối 

tượng bảo trợ xã hội: 02 người; tăng giảm thẻ bảo hiểm y tế: 5 lượt; nộp hồ sơ đề 

nghị cấp thẻ trợ cấp người cao tuổi theo Nghị quyết 08: 01 người; điều chỉnh trợ 

cấp xã hội: 03 người; chuyển trợ cấp xã hội: 02 người; đề nghị trợ cấp xã hội cho 

01 trẻ em mồ côi và 01 người chăm sóc trẻ em mồ côi, 02 đối tượng người khuyết 

tật, 04 đối tượng chăm sóc người khuyết tật; hồ sơ mai táng phí đối tượng Cựu 

chiến binh theo Quyết định 62: 01 người; bổ sung mừng thọ người cao tuổi 70-75 
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tuổi nhân ngày Quốc tế người cao tuổi: 65 người. Đề nghị thanh toán giám định y 

khoa cho 02 đối tượng; nộp 01 hồ sơ đề nghị thờ cúng liệt sỹ; nộp 01 hồ sơ đề 

nghị cấp thẻ bảo hiểm y tế cho thân nhân người có công; 01 hồ sơ đề nghị hỗ trợ 

giáo dục cho con đẻ người có công. 

Đề nghị cấp 178 thẻ bảo hiểm y tế tự nguyện, luỹ kế: 1813 thẻ. Vận động tham 

gia bảo hiểm xã hội trong tháng: 01 người, luỹ kế 40/100 người, đạt 40% kế hoạch 

TP giao. Tư vấn giải quyết việc làm 31 trường hợp; luỹ kế 373/370 trường hợp, đạt 

101% kế hoạch Thành phố giao. 

  3.3. Công tác giáo dục  

Trong tháng các trường học trên địa bàn tiếp tục triển khai các hoạt động 

dạy và học; tổ hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm học 2024-2025. 

3.4. Công tác y tế, phòng chống dịch bệnh 

Trong tháng Trạm Y tế phường thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khoẻ 

cho Nhân dân; tổ chức khám chữa bệnh cho 786 lượt bệnh nhân (luỹ kế 10.696 

lượt). Tổ chức khám sức khoẻ người cao tuổi từ đủ 60 tuổi trở lên trên địa bàn 

phường năm 2024. Giám sát 01 cơ sở hành nghề y tế tư nhân (luỹ kế 09 cơ sở). 

Chủ động theo dõi, giám sát chặt chẽ tình hình các loại dịch bệnh để chủ động 

ứng phó có hiệu quả.  

 3.5. Công tác cải cách hành chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 

 Công tác cải cách hành chính được duy trì tốt, ý thức chấp hành kỷ luật kỷ 

cương hành chính, văn hóa công sở, lề lối làm việc và tinh thần trách nhiệm phục 

vụ Nhân dân của cán bộ, công chức không ngừng được nâng cao. Thực hiện 

nghiêm túc việc tiếp nhận và giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính của công dân 

theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông. Trong tháng tiếp nhận và giải quyết 

419/439 hồ sơ trực tuyến, 100% hồ sơ giải quyết trước và đúng hạn; 20 hồ sơ hiện 

đang giải quyết (trong hạn). Thực hiện nghiêm túc việc niêm yết công khai danh 

mục và nội dung các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND 

phường tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả hiện đại, công khai trên Cổng thông 

tin dịch vụ công trực tuyến Tỉnh; công khai mức thu phí các thủ tục hành chính... 

Duy trì hòm thư góp ý để kịp thời tiếp nhận các ý kiến phản ánh, kiến nghị của 

công dân.  

  3.6. Công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư: Duy trì thực hiện nghiêm 

công tác tiếp công dân theo quy định. Trong tháng tiếp nhận 08 đơn kiến nghị, phản 

ánh, luỹ kế tiếp nhận 51 đơn (02 đơn khiếu nại, 49 đơn kiến nghị, phản ánh), trong 

đó 03 đơn từ năm 2023 chuyển sang. Trong đó: Đơn không thuộc thẩm quyền: 03 

đơn; đơn khiếu nại không đủ điều kiện thụ lý giải quyết: 01 đơn; số đơn phải giải 

quyết: 47 đơn; đã giải quyết 37/47 đơn, hiện đang tiếp tục giải quyết 10 đơn.  

           4. Công tác đảm bảo an ninh, quân sự địa phương  

 4.1. Công tác đảm bảo an ninh trật tự:  

 Trong tháng tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn 

tiếp tục ổn định và giữ vững. Công an phường phân công 45 lượt cán bộ chiến sĩ 
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phối hợp cùng Công an thành phố tuần tra theo Kế hoạch số 493/KH-CATP-

VSHS ngày 25/01/2024 của Công an TP Hạ Long về việc “Tuần tra vũ trang đảm 

bảo an ninh trật tự phòng chống tội phạm trên địa bàn thành phố Hạ Long năm 

2024”. Phối hợp cùng lực lượng của khu phố tuần tra hàng đêm từ 22h hôm trước 

đến 3h sáng ngày hôm sau đảm bảo an ninh trật tự trên toàn địa bàn phường. Công 

an phường phối hợp Công an thành phố Hạ Long kiểm tra Bến xe buýt tại tổ 12 

khu 2A phường Cao Thắng phát hiện 01 trường hợp có hành vi bán số đề, thu giữ 

số tiền 130.000đ và toàn bộ giấy ghi đề; tiến hành lập hồ sơ xử phạt vi phạm hành 

chính 02 đối tượng với số tiền 3,85 triệu đồng. 

 Trong tháng tiến hành xét nghiệm ma tuý đối với 09 đối tượng, kết quả 02 

dương tính, 07 âm tính. Lập hồ sơ 03 đối tượng sử dụng trái phép chất ma tuý. 

Gọi hỏi, răn đe 13 đối tượng tù tha, tái hòa nhập cộng đồng, yêu cầu cam kết 

không tái phạm tội. Tiếp nhận 56 hồ sơ đăng ký tạm trú, thường trú trên cổng dịch 

vụ công trực tuyến, hướng dẫn công dân đăng ký đầy đủ theo quy định. Kiểm tra 

754 hộ thường trú với 2258 nhân khẩu; kiểm tra tạm trú lán trại, hướng dẫn 07 

trường hợp công dân tỉnh ngoài làm thủ tục tạm trú theo quy định. Hướng dẫn 

đăng ký cấp căn cước cho các cháu dưới 6 tuổi: 589 trường hợp; tiến hành làm 

sạch dữ liệu dân cư cho trẻ em dưới 14 tuổi: 428 trường hợp; phối hợp Công an 

Thành phố cấp 843 căn cước cho các cháu từ 6-14 tuổi. Bổ sung dữ liệu dân cư cho 

22 trường hợp. Tiến hành nhập dữ liệu 85 trường hợp thân nhân người có công, thờ 

cúng liệt sỹ. Tiến hành trả lời rà soát đối tượng di chuyển đối với 1.159 trường hợp. 

 Về công tác phòng cháy chữa cháy: Trong tháng tiếp tục vận động các hộ 

dân tham gia Tổ liên gia an toàn về phòng cháy chữa cháy tại các khu phố trên 

địa bàn phường. Xây dựng kế hoạch mở hội nghị tập huấn công tác phòng cháy 

chữa cháy cho lực lượng an ninh cơ sở, cán bộ khu phố, tổ dân, cơ sở kinh doanh 

đóng trên địa bàn. Tiến hành kiểm tra 19 cơ sở kinh doanh kết hợp nhà để ở chưa 

phát hiện vấn đề gì. 

 Về công tác an toàn giao thông: Duy trì đảm trật tự an toàn giao thông trên 

địa bàn, đặc biệt tại tại khu vực ngã ba Tình nghĩa, dọc tuyến đường Bãi Muối 

trong giờ cao điểm.  

 4.2. Công tác quân sự địa phương:  

  Trong tháng ban hành Quyết định thành lập Tổ sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ 

quân sự năm 2025; xây dựng Kế hoạch khám sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân 

sự, nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2025; phân công nhiệm vụ cho các thành viên 

Hội đồng nghĩa vụ quân sự và các bộ phân có liên quan để tổ chức khám sơ tuyển 

nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2025. Tổ chức in Lệnh gọi 

khám sơ tuyển, phiếu khám sơ tuyển; phát 295 Lệnh gọi khám sơ tuyển. Phối hợp 

Công an phường rà soát, phúc tra làm rõ những trường hợp công dân nam trong 

diện đăng ký thường trú hộ khẩu treo tại địa phương để báo cáo Ban Chỉ huy quân 

sự Thành phố. Huy động 03 đồng chí dân quân cơ động tham gia phục vụ diễn tập 

thành phố từ ngày 12/10 đến ngày 17/10/2024.  
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 II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI 

THÁNG 11 NĂM 2024 

1. Đôn đốc các khu phố hoàn thành thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 

năm 2024 xong trước ngày 30/10. Tổ chức thu giá dịch vụ thu gom, vận chuyển, 

xử lý rác thải năm 2024 sau khi có Quyết định phê duyệt mức giá dịch vụ của 

UBND Thành phố. Tiếp tục rà soát các hộ, cá nhân kinh doanh trên địa bàn. Rà 

soát, thu triệt để thuế xây dựng cơ bản tư nhân, phí vệ sinh môi trường, phí sử 

dụng một phần lòng đường vỉa hè để tập kết vật liệu và phế thải xây dựng đối với 

các hộ xây dựng trên địa bàn, thu giá dịch vụ thu gom, vận chuyển, xử lý rác  thải 

của công nhân xây dựng tại các lán trại trên địa bàn.  

2. Rà soát các quy định pháp luật mới về đất đai, xây dựng, quy định về xử 

phạt vi phạm hành chính về đất đai, xây dựng để có giải pháp thực hiện Kế hoạch 

thu tiền sử dụng đất những tháng cuối năm trên địa bàn phường. Thường xuyên 

kiểm tra địa bàn hàng ngày, kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý nghiêm các trường 

hợp vi phạm trong lĩnh vực quản lý quy hoạch, đất đai, tài nguyên, hoạt động xây 

dựng, trật tự đô thị, vệ sinh môi trường. Tăng cường kiểm tra, đôn đốc đảm bảo 

an toàn lao động trong hoạt động xây dựng của các dự án, các hộ dân trên địa bàn. 

Đẩy mạnh công tác phòng, chống cháy rừng mùa hanh khô. Phối hợp các cơ quan, 

đơn vị có liên quan thực hiện có hiệu quả công tác giải phóng mặt bằng các dự án 

trên địa bàn. Phối hợp giải phóng mặt bằng dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến đường 

giáp phía Nam lô đất 12 theo quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 cải tạo, chỉnh trang 

khu dân cư khu 1 phường Cao Thắng, thành phố Hạ Long. Tiếp tục thực hiện có 

hiệu quả Chỉ thị 20-CT/TU ngày 16/5/2023 của Ban Thường vụ Thành uỷ, các Kế 

hoạch tổ chức triển khai của Thành phố và phường; duy trì hiệu quả mô hình 

''Ngày Chủ nhật xanh", chương trình "Toàn dân làm vệ sinh môi trường vì một 

Hạ Long xanh"… Tiếp tục kiểm tra, rà soát các khu vực, vị trí có nguy cơ sạt lở 

đất, các công trình tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn để có phương án xử lý kịp thời. 

Duy trì, chăm sóc và phát triển các tuyến đường hoa, phố hoa trên địa bàn phường 

theo Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 29/7/2024 của UBND phường về triển khai 

thực hiện xây dựng Đề án “Hạ Long - Thành phố của Hoa” trên địa bàn phường 

Cao Thắng, thành phố Hạ Long. 

 3. Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền chào mừng kỷ niệm ngày 

Phụ nữ Việt Nam 20/10; ngày Truyền thống công nhân vùng mỏ 12/11; ngày hội 

Đại đoàn kết toàn dân 18/11, công tác bầu cử Khu trưởng nhiệm kỳ 2025-2027 và 

các nhiệm vụ của địa phương. Duy trì giám sát chặt chẽ các cơ sở karaoke, 

internet, trò chơi điện tử, điểm vui chơi trẻ em, cơ sở mầm non tư thục, cơ sở lưu 

trú, hoạt động quảng cáo ngoài trời trên địa bàn. Tăng cường công tác chuyển đổi 

số toàn diện. Tiếp tục tổ chức thực hiện tốt các tiêu chí kiểu mẫu trên địa bàn và 

chủ đề công tác năm 2024 về "Phát triển văn hoá, con người giàu bản sắc Quảng 

Ninh". Hoàn thành tổ chức công tác xét tặng các danh hiệu trong phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2024.  

4. Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội trên địa bàn. Tiếp tục tổ chức 
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thực hiện công tác hỗ trợ khắc phục hậu quả bão số 3 (bão Yagi) trên địa bàn 

phường theo các quy định của pháp luật, Nghị quyết số 42/2024/NQ-HĐND của 

HĐND tỉnh và các chỉ đạo, hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền. 

Chỉ đạo các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo, lớp mầm non độc lập tư thục rà soát, 

thẩm định, lập danh sách đối tượng được hưởng hỗ trợ học phí theo Nghị quyết 

số 42/2024/NQ-HĐND của HĐND tỉnh đảm bảo kịp thời, đúng quy định, gửi 

UBND phường thẩm định đề nghị UBND Thành phố quyết định hỗ trợ nếu đủ 

điều kiện. 

 5. Tiếp tục thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khoẻ cho Nhân dân. Giám 

sát chặt chẽ diễn biến các bệnh truyền nhiễm trên địa bàn phường để chủ động, 

sẵn sàng ứng phó hiệu quả với các loại dịch bệnh mới, các tình huống dịch bệnh 

có thể xảy ra, tuyệt đối không lơ là, chủ quan, mất cảnh giác. Quản lý chặt chẽ 

các hoạt động y, dược tư nhân, vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống, ngộ độc 

thực phẩm.  

 6. Chỉ đạo các trường học nâng cao chất lượng dạy và học, phòng chống 

các bệnh truyền nhiễm, phòng chống bạo lực, tai nạn thương tích tại trường học, 

đảm bảo an toàn thực phẩm, thực hiện nghiêm quy định về các khoản thu trong 

nhà trường, không để xảy ra dạy thêm, học thêm trái quy định.  

 7. Tiếp tục quán triệt, chỉ đạo cán bộ, công chức phường thực hiện nghiêm 

kỷ luật, kỷ cương hành chính, tăng cường công tác cải cách hành chính, chuyển 

đổi số, công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực, thực hành tiết kiệm, chống 

lãng phí. Thực hiện có hiệu quả Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở. 

 8. Thực hiện nghiêm túc công tác tiếp công dân theo quy định. Tập trung 

giải quyết kịp thời, dứt điểm đơn thư của công dân, ý kiến kiến nghị của cử tri 

không để hình thành điểm nóng gây mất an ninh trật tự trên địa bàn. 

 9. Tập trung triển khai công tác bầu cử Khu trưởng nhiệm kỳ 2025-2027 

trên địa bàn phường. 

 10. Tăng cường nắm tình hình địa bàn; làm tốt công tác phòng ngừa, trấn 

áp, xử lý các loại tội phạm, tệ nạn xã hội, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao 

thông, phòng chống cháy nổ. Nắm chắc tình hình nhân khẩu thường trú, tạm trú, 

lưu trú, quản lý chặt chẽ nhà trọ, nhà cho thuê và tình hình di biến động dân cư 

trên địa bàn. Tiếp tục thực hiện hiệu quả Đề án 06 của Chính phủ về “Phát triển 

ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi 

số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030. Duy trì, phát huy hiệu 

quả mô hình An ninh cơ sở.  

Thực hiện tốt công tác phòng chống mưa, bão, phòng chống thiên tai, tìm 

kiếm cứu hộ, cứu nạn trên địa bàn. Tiếp tục di chuyển nghĩa vụ quân sự, đăng ký 

vắng mặt cho nam công dân công dân nhập học vào các trường cao đẳng, đại học 

trên toàn quốc. Phối hợp Trạm Y tế phường tổ chức khám sơ tuyển sức khoẻ nghĩa 

vụ quân sự năm 2025 theo Kế hoạch. Tổng hợp kết quả khám sơ tuyển báo cáo 

Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND, Ban Chỉ huy quân sự Thành phố. Lập danh 
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sách số công dân nam đủ tiêu chuẩn qua khám sơ tuyển đề nghị Ban Chỉ huy quân 

sự Thành phố phát lệnh gọi khám sức khoẻ nghĩa vụ quân sự năm 2025 cấp Thành 

phố. Xây dựng Kế hoạch khám tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân sự năm 2025; tổ 

chức phát Lệnh gọi khám sức khoẻ nghĩa vụ quân sự năm 2025 đảm bảo đúng 

thời gian theo Luật định. Chủ động tham mưu công tác đưa đón số công dân nam 

vào Bệnh viện Hạ Long tại phường Hoành Bồ để thực hiện khám sức khoẻ nghĩa 

vụ quân sự năm 2025 đảm bảo an toàn tuyệt đối.  

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội tháng 10/2024 và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm tháng 11/2024 của UBND 

phường Cao Thắng./.  

 

Nơi nhận: 
- UBND Thành phố; 

- Văn phòng HĐND và UBND Thành phố; 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố; 

- TT: Đảng ủy, HĐND, UBND phường; 

- MTTQ, các tổ chức CT-XH phường; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Lưu Hải Yến 
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